News Release

平成２７年３月２０日

各報道機関文教担当記者 殿

大学院教育学研究科長およびがん進展制御研究所長の選考について（お知らせ）

  日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござ

います。
金沢大学大学院教育学研究科長の退職およびがん進展制御研究所長の任期満了に伴

い，本日，学長が同科長および同所長を選出しましたのでお知らせします。

  なお，写真のデータが必要な場合は，ご連絡いただければご指定のアドレスにメール

送信させていただきます。

広報担当

金沢大学総務部広報室  寺口
Tel：076-264-5024

次期大学院教育学研究科長 略歴書

１．氏    名    尾 島 恭 子（おじま きょうこ）

２．生年月日    昭和４２年１０月２６日生（４７歳）

３．現 職 名    金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

４．現 住 所    石川県金沢市

５．最終学歴    奈良女子大学大学院家政学研究科修士課程修了（平成４年３月）

６．学  位   修士（家政学）（奈良女子大学）（平成４年３月）

７．専門分野    家政・生活学一般

８．略    歴    平成 ９年 ４月    金沢大学教育学部         講師

                平成１１年  ４月    金沢大学教育学部         助教授

       （※平成１９年４月学校教育法の一部改正により「助教授」は「准教授」

となった。）

    平成２０年 ４月  金沢大学人間社会研究域学校教育系 准教授

        平成２３年 ４月  金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

    平成２４年 ４月  金沢大学大学院教育学研究科副研究科長

                        （～平成２７年３月まで）

９．任    期    平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日※（新規）

                         （※ 前任者の残任期間）

次期がん進展制御研究所長 略歴書

１．氏    名    大 島 正 伸（おおしま まさのぶ）

２．生年月日    昭和３７年３月４日生（５３歳）

３．現 職 名    金沢大学がん進展制御研究所 教授

４．現 住 所    石川県金沢市

５．最終学歴    北海道大学大学院獣医学研究科修士課程修了（昭和６３年３月）

６．学  位   博士（獣医学）（北海道大学）（平成７年１２月）

７．専門分野    がん分子病理学

８．略    歴    昭和６３年１０月    中外製薬株式会社

                平成 ４年  ２月    萬有製薬株式会社

     平成１２年  ６月    京都大学大学院医学研究科  助教授

        平成１７年 ６月  金沢大学がん研究所     教授

       （※平成２３年４月「がん研究所」を「がん進展制御研究所」に改称）

        平成２５年 ４月  金沢大学がん進展制御研究所長

９．任    期    平成２７年４月１日～平成２９年３月３１日（継続）